

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
10 de octubre 2017

AGG-371-2017

Señores

PUNTO MARKET S.R.L.

Santo Domingo, D.N.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDN-LPN-03-2017" para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE MEDICIÓN Y ELÉCTRICOS PARA EDENORTE 2017, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL CIENTO TREINTA PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD\$28,960,130.00) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

ITEM	CÓDIGO	PUNTO MARKET		OFERTA DEL SUPLIDOR				TIEMPO DE ENTREGA
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE	CANT. ADJ	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	MONTO A ADJUDICAR	
2	1003549	BRIDA DE SUJECION PLASTICA 9 MM X 305 MM	UNIDAD	1,000	RD\$4.65	RD\$5.49	RD\$5,487.00	INMEDIATA
5	1004148	BRIDA DE SUJECION PLASTICA 5 MM X 152 MM	UNIDAD	2,000	RD\$5.00	RD\$5.90	RD\$11,800.00	INMEDIATA
25	1005456	SECCIONADOR 13.2KV 600AMP	UNIDAD	150	RD\$11,500.00	RD\$13,570.00	RD\$2,035,500.00	INMEDIATA
46	1006012	CONDUCTOR CU DESNUDO 7 HILOS #2 AWG	METRO	200	RD\$110.00	RD\$129.80	RD\$25,960.00	INMEDIATA
65	1006264	ARANDELA PRESION ACERO GALV P/TORN 5/8"	UNIDAD	15,000	RD\$1.35	RD\$1.59	RD\$23,895.00	INMEDIATA
68	1006289	BASE CIRCULAR PARA MEDIDOR SOCKET TIPO RESIDENCIAL	UNIDAD	45,000	RD\$262.50	RD\$309.75	RD\$13,938,750.00	INMEDIATA
75	1006351	CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 300 MCM	UNIDAD	3,500	RD\$45.25	RD\$53.40	RD\$186,882.50	INMEDIATA
82	1006424	CONECTOR CUÑA PRESION AWG 4/0-4/0	UNIDAD	1,000	RD\$74.00	RD\$87.32	RD\$87,320.00	INMEDIATA
83	1006426	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM-1/0AWG	UNIDAD	250	RD\$180.00	RD\$212.40	RD\$53,100.00	INMEDIATA
84	1006428	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM-4/0AWG	UNIDAD	200	RD\$248.50	RD\$293.23	RD\$58,646.00	INMEDIATA
87	1006456	CONECTOR PERFORACION 1/0-4/0 AWG P-35	UNIDAD	129,594	RD\$58.00	RD\$68.44	RD\$8,869,413.36	INMEDIATA
89	1006493	CONO ANCLAJE 500MM	UNIDAD	3,000	RD\$208.00	RD\$245.44	RD\$736,320.00	INMEDIATA
93	1006594	PLETINA FU ANG GUARDACAB P/TIRANTE 5/8"	UNIDAD	1,400	RD\$108.00	RD\$127.44	RD\$178,416.00	INMEDIATA
94	1006601	FLEJE GALV 1-1/4"X1/4"X28" ORIF 9/16"	UNIDAD	2,000	RD\$100.00	RD\$118.00	RD\$236,000.00	INMEDIATA
96	1006645	FUSIBLE DE EXPULSION 10.4 A TIPO D	UNIDAD	500	RD\$120.00	RD\$141.60	RD\$70,800.00	INMEDIATA
100	1006651	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 25AMPS	UNIDAD	500	RD\$90.00	RD\$106.20	RD\$53,100.00	INMEDIATA
102	1006653	FUSIBLE DE EXPULSION 32.0 A TIPO D	UNIDAD	821	RD\$151.95	RD\$179.30	RD\$147,206.12	INMEDIATA
103	1006654	FUSIBLE DE EXPULSION 3.5 A TIPO D	UNIDAD	700	RD\$98.00	RD\$115.64	RD\$80,948.00	INMEDIATA
105	1006658	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 50AMPS	UNIDAD	400	RD\$98.95	RD\$116.76	RD\$46,704.40	INMEDIATA
107	1006660	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 60 AMPS	UNIDAD	150	RD\$205.00	RD\$241.90	RD\$36,285.00	INMEDIATA
108	1006661	FUSIBLE DE EXPULSION 65 A TIPO K	UNIDAD	450	RD\$205.00	RD\$241.90	RD\$108,855.00	INMEDIATA
109	1006662	FUSIBLE DE EXPULSION 7 A TIPO D	UNIDAD	125	RD\$110.00	RD\$129.80	RD\$16,225.00	INMEDIATA
112	1006696	GRAPA CONEXION DOBLE S/TOR	UNIDAD	10,000	RD\$40.25	RD\$47.50	RD\$474,950.00	INMEDIATA
119	1006922	SOPORTE DOB UND AC GALV 1/2" EN CRUCETA	UNIDAD	500	RD\$86.50	RD\$102.07	RD\$51,035.00	INMEDIATA
140	1007105	VARILLA ANCLAJE DOBLE 3/4" X 8'	UNIDAD	250	RD\$518.50	RD\$611.83	RD\$152,957.50	INMEDIATA
147	1007286	BREAKER 2 POLO 63 A MAS CONTACTO AUXILIAR	UNIDAD	20	RD\$360.00	RD\$424.80	RD\$8,496.00	INMEDIATA
150	1007306	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG - 2/0 AWG	UNIDAD	6,000	RD\$73.10	RD\$86.26	RD\$517,548.00	INMEDIATA
151	1007309	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - 2/0 AWG	UNIDAD	6,000	RD\$80.00	RD\$94.40	RD\$566,400.00	INMEDIATA
155	1007320	CONECTOR CUÑA PRESION 477 MCM - 2/0 AW	UNIDAD	500	RD\$188.00	RD\$221.84	RD\$110,920.00	INMEDIATA
182	1008139	CORTADOR P/CABLE DE MANO	UNIDAD	5	RD\$11,900.02	RD\$14,042.02	RD\$70,210.12	INMEDIATA
							RD\$28,960,130.00	

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,


Julio César Correa

Administrador Gerente General
EDENORTE DOMINICANA, S.A.

